
11 C y S 5 IIS.

SMLOUVA č.2020/1061/OK
O ZAJIŠTĚNÍ VYTVOŘENÍ A PROVOZOVÁNÍ HUDEBNÍ PRODUKCE

S NÁZVEM:

„Kladno žije v ulicích44

Smluvní strany:

Obchodní jméno: Statutární město Kladno
Sídlo: nám. Starosty Pavla 55, 272 52
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
Zastoupeno: Oldřich Černý, náměstek primátora
Kontaktní osoba:

dále jen „pořadatel"

a

Obchodní jméno/název: Pavel Harant
Sídlo: Pavlovická 506/6, Liberec, 460 01
IČ: 02055074
DIČ: CZ8710171790
Kontaktní osoba:

dále jen „umělec"
společně také jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu následujícího znění (dále také jen „smlouva"):

1. ZAKLADNI ÚDAJE O KULTURNÍ AKCI
1.1 Smluvní strany se dohodly na realizaci hudební produkce za následujících podmínek:

Umělec: Pavel Harant
Datum konání koncertu: 6.9.2020.
Místo konání (plnění): Kladno
Délka vystoupení: 60 min
Začátek vystoupení: v 13.00 hod
Zvuková zkouška: v 12.30 hod
(dále jen „umělecký výkon nebo vystoupení")



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Umělec se touto smlouvou zavazuje vytvořit (zajistit vytvoření) pro pořadatele za odměnu umělecký
výkon za podmínek uvedených v odst. 1.1 této smlouvy a podle repertoárového listu přiloženého
ktéto smlouvě a uděluje svolení tyto umělecké výkony, za podmínek touto smlouvou stanovených,
veřejně provozovat.

2.2 Pořadatel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad řádně připravit koncert po stránce společenské,
technické, hygienické a bezpečnostní, umělecké výkony na svůj náklad veřejně provozovat a zaplatit
umělci odměnu za vytvoření uměleckých výkonů a za veřejné provozování uměleckých výkonů.

3. ODMĚNA ZA PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU A JEJÍ SPLATNOST
3.1 Celková odměna, kterou se pořadatel zavazuje umělci za provedení uměleckého výkonu zaplatit, činí

72.600,- Kč včetně DPH (slovy: Sedmdesátdvatisícešestsetkorun českých). V Odměně jsou zahrnuty
veškeré náklady umělce vynaložené na zajištění vystoupení, zejména honorář za provedení
uměleckého výkonu.

3.2 Odměna dle odst. 3.1 bude zaplacena na základě faktury vystavené umělcem bankovním převodem na
účet umělce. Pokud nebude odměna ve stanovené výši připsána na účet umělce nejpozději
následujícího dne po její splatnosti, nelze vystoupení uskutečnit. Umělec je pro tento případ oprávněn
od smlouvy odstoupit a požadovat náhradu všech vynaložených nákladů a případných škod vzniklých
se zajištěním vystoupení

4, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
4.1 Pořadatel se zavazuje zajistit:

• prostoiy pro konání uměleckého vystoupení,
• na svůj náklad technické podmínky pro konání vystoupení (pódium, ozvučení, osvětlení),

organizační zabezpečení akce a ochranu zdraví a bezpečnosti účinkujících a návštěvníků,
• samostatnou uzamykatelnou šatnu pro umělce/členy kapely,
• občerstvení v průběhu a po skončení vystoupení

4.2 Pořadatel je povinen v souladu s platnými právními předpisy a ve lhůtách v nich stanovených získat
svolení (licenci) k užití uměleckých děl a zaplatit odměnu za veřejné nedivadelní provozování děl,
která jsou v rámci předmětného vystoupení uměleckými výkony prováděna (viz přiložený
repertoárový list); získání těchto práv není předmětem této smlouvy. Výhradní oprávnění udílet
svolení a vybírat odměny za veřejné nedivadelní provozování děl hudebních s textem nebo bez textu
přísluší Ochrannému svazu autorskému (OSA); čímž není dotčeno právo autora vykonávat svá práva
samostatně bez prostřednictví OSA.

4.3 Touto smlouvou se uděluje pořadateli svolení ke komerčnímu použití jmen, podobizen, obrazových
snímků a obrazových a zvukových záznamů, či jiných projevů osobní povahy umělce ani jeho souboru,
vystupujícího na koncertě. Nedodržení výše uvedeného se považuje za porušení autorského zákona. Za
nedovolené zásahy do osobnostních práv výkonných umělců lze požadovat přiměřené zadostiučinění, a
to i v penězích.

4.4 Pořadatel je povinen zajistit, aby před zahájením koncertu, ani v průběhu koncertu, bez předchozího
souhlasu agentury nebyly pořizovány obrazové (včetně fotografických) či zvukové záznamy
uměleckých výkonů pro profesionální účely nebo využití (tzn. s výjimkou firemních interních účelů
pořadatele, např. firemní noviny), nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní přenosy.

4.5 Malý zájem o vstupenky na vystoupení nebo nepříznivé počasí, není důvodem ke zrušení smlouvy.
V případě nepříznivého počasí pro konání vystoupení pod širým nebem, je pořadatel povinen zajistit

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Umělec se touto smlouvou zavazuje vytvořit (zajistit vytvoření) pro pořadatele za odměnu umělecký 
výkon za podmínek uvedených v odst. 1.1 této smlouvy a podle repertoárového listu přiloženého 
ktéto smlouvě a uděluje svolení tyto umělecké výkony, za podmínek touto smlouvou stanovených, 
veřejně provozovat.

2.2 Pořadatel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad řádně připravit koncert po stránce společenské, 
technické, hygienické a bezpečnostní, umělecké výkony na svůj náklad veřejně provozovat a zaplatit 
umělci odměnu za vytvoření uměleckých výkonů a za veřejné provozování uměleckých výkonů.

3. ODMĚNA ZA PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU A JEJÍ SPLATNOST

3.1 Celková odměna, kterou se pořadatel zavazuje umělci za provedení uměleckého výkonu zaplatit, činí 
72.600,- Kč včetně DPH (slovy: Sedmdesátdvatisícešestsetkorun českých). V Odměně jsou zahrnuty 
veškeré náklady umělce vynaložené na zajištění vystoupení, zejména honorář za provedení 
uměleckého výkonu.

3.2 Odměna dle odst. 3.1 bude zaplacena na základě faktury vystavené umělcem bankovním převodem na 
účet umělce. Pokud nebude odměna ve stanovené výši připsána na účet umělce nejpozději 
následujícího dne po její splatnosti, nelze vystoupení uskutečnit. Umělec je pro tento případ oprávněn 
od smlouvy odstoupit a požadovat náhradu všech vynaložených nákladů a případných škod vzniklých 
se zajištěním vystoupení

4, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
4.1 Pořadatel se zavazuje zajistit:

• prostoiy pro konání uměleckého vystoupení,
• na svůj náklad technické podmínky pro konání vystoupení (pódium, ozvučení, osvětlení), 

organizační zabezpečení akce a ochranu zdraví a bezpečnosti účinkujících a návštěvníků,
• samostatnou uzamykatelnou šatnu pro umělce/členy kapely,
• občerstvení v průběhu a po skončení vystoupení

4.2 Pořadatel je povinen v souladu s platnými právními předpisy a ve lhůtách v nich stanovených získat 
svolení (licenci) k užití uměleckých děl a zaplatit odměnu za veřejné nedivadelní provozování děl, 
která jsou v rámci předmětného vystoupení uměleckými výkony prováděna (viz přiložený 
repertoárový list); získání těchto práv není předmětem této smlouvy. Výhradní oprávnění udílet 
svolení a vybírat odměny za veřejné nedivadelní provozování děl hudebních s textem nebo bez textu 
přísluší Ochrannému svazu autorskému (OSA); čímž není dotčeno právo autora vykonávat svá práva 
samostatně bez prostřednictví OSA.

4.3 Touto smlouvou se uděluje pořadateli svolení ke komerčnímu použití jmen, podobizen, obrazových 
snímků a obrazových a zvukových záznamů, či jiných projevů osobní povahy umělce ani jeho souboru, 
vystupujícího na koncertě. Nedodržení výše uvedeného se považuje za porušení autorského zákona. Za 
nedovolené zásahy do osobnostních práv výkonných umělců lze požadovat přiměřené zadostiučinění, a 
to i v penězích.

4.4 Pořadatel je povinen zajistit, aby před zahájením koncertu, ani v průběhu koncertu, bez předchozího 
souhlasu agentury nebyly pořizovány obrazové (včetně fotografických) či zvukové záznamy 
uměleckých výkonů pro profesionální účely nebo využití (tzn. s výjimkou firemních interních účelů 
pořadatele, např. firemní noviny), nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní přenosy.

4.5 Malý zájem o vstupenky na vystoupení nebo nepříznivé počasí, není důvodem ke zrušení smlouvy. 
V případě nepříznivého počasí pro konání vystoupení pod širým nebem, je pořadatel povinen zajistit



prostory pro konání vystoupení srovnatelné v krytých prostorech. V případě, že umělec je připraven
poskytnout umělecký výkon a pořadatel nezajistí vhodné náhradní prostory, je umělec oprávněn od
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nezbavuje pořadatele povinnosti zaplatit umělci
dohodnutou odměnu podle odst. 3.1 této smlouvy, jako smluvní pokutu za porušení povinnosti zajistit
náhradní prostory pro konání vystoupení. Strany sjednávají započtení již případně zaplacené odměny
či její zálohy na úhradu této smluvní pokuty. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že
zajistí veškeré dohodnuté podmínky pro konání vystoupení a umělec neposkytne umělecký výkon
z důvodu neomluvitelné překážky. V takovém případě má pořadatel nárok na úhradu nákladů
vynaložených na zajištění technických, organizačních a dalších dohodnutých podmínek vystoupení.

4.6 V případech, kdy vstup na vystoupení umělce je vázán na vstupenky, náleží umělci 4 kusů volných
vstupenek, které mu budou předány na požádání.

5. ZÁNIK SMLOUVY Z DŮVODU VYŠŠÍ MOCI

5.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání účinných
opatření orgánů veřejné moci za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie,

5.2 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že dojde k takovým změnám v šíři rozsahu omezení a
zpřísnění opatření dle předchozího článku, že by bylo možné je považovat za podstatnou změnu
okolností, budou se řídit ustanoveními této smlouvy.

5.3 Smluvní strana, která se bude chtít dovolat opatření v souvislosti s plněním dle této smlouvy, je
povinna druhou ze smluvních stran neprodleně informovat o takovém opatření, a to nejpozději do 7
kalendářních dnů od jeho vzniku. Nedodržení této Ihůty má za následek zánik práva dovolávat se
opatření.

5.4 Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření tak, že jedna ze smluvních stran bude mít na základě
zpřísnění opatření obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopna plnit pouze částečně či
nikoliv řádně, zavazuje se druhá ze smluvních stran k souhlasu s prodloužením termínu pro plnění dle
této smlouvy, a to nejdéle o délku časového úseku původně poskytnutého k plnění dle této smlouvy,
počítaného od data ukončení opatření. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva
první ze smluvních stran. V případě, že takové prodloužení nelze po druhé ze smluvních stran
spravedlivě požadovat, má druhá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší jí však
nárok na sankční plnění, které by jí jinak náleželo, či náležet mohlo.

5.5 Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření, zavazují se smluvní strany obnovit jednání o právech
a povinnostech vyplývajících z této smlouvy, které byly dotčeny takovým rozšířením nebo zpřísněním
opatření, a poskytnout si navzájem součinnost tak, aby došlo k naplnění účelu smlouvy. Smluvní
strany prohlašují, že v případě, že se nebude jednat o zjevné zneužití tohoto práva, považují rozšíření
nebo zpřísnění opatření za podstatnou změnu okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a může být měněna a

doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6.2 Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

6.3 Smluvní strany se zavazují, že o všech informacích a skutečnostech, týkajících se této smlouvy, o
kterých se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání
smlouvy, i po jejím skončení.

prostory pro konání vystoupení srovnatelné v krytých prostorech. V případě, že umělec je připraven 
poskytnout umělecký výkon a pořadatel nezajistí vhodné náhradní prostory, je umělec oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nezbavuje pořadatele povinnosti zaplatit umělci 
dohodnutou odměnu podle odst. 3.1 této smlouvy, jako smluvní pokutu za porušení povinnosti zajistit 
náhradní prostory pro konání vystoupení. Strany sjednávají započtení již případně zaplacené odměny 
či její zálohy na úhradu této smluvní pokuty. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 
zajistí veškeré dohodnuté podmínky pro konání vystoupení a umělec neposkytne umělecký výkon 
z důvodu neomluvitelné překážky. V takovém případě má pořadatel nárok na úhradu nákladů 
vynaložených na zajištění technických, organizačních a dalších dohodnutých podmínek vystoupení.

4.6 V případech, kdy vstup na vystoupení umělce je vázán na vstupenky, náleží umělci 4 kusů volných 
vstupenek, které mu budou předány na požádání.

5. ZÁNIK SMLOUVY Z DŮVODU VYŠŠÍ MOCI

5.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání účinných 
opatření orgánů veřejné moci za účelem omezení šíření tzv. koronavirové epidemie,

5.2 Smluvní strany prohlašují, že v případě, že dojde k takovým změnám v šíři rozsahu omezení a 
zpřísnění opatření dle předchozího článku, že by bylo možné je považovat za podstatnou změnu 
okolností, budou se řídit ustanoveními této smlouvy.

5.3 Smluvní strana, která se bude chtít dovolat opatření v souvislosti s plněním dle této smlouvy, je 
povinna druhou ze smluvních stran neprodleně informovat o takovém opatření, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od jeho vzniku. Nedodržení této Ihůty má za následek zánik práva dovolávat se 
opatření.

5.4 Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření tak, že jedna ze smluvních stran bude mít na základě 
zpřísnění opatření obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopna plnit pouze částečně či 
nikoliv řádně, zavazuje se druhá ze smluvních stran k souhlasu s prodloužením termínu pro plnění dle 
této smlouvy, a to nejdéle o délku časového úseku původně poskytnutého k plnění dle této smlouvy, 
počítaného od data ukončení opatření. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
první ze smluvních stran. V případě, že takové prodloužení nelze po druhé ze smluvních stran 
spravedlivě požadovat, má druhá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší jí však 
nárok na sankční plnění, které by jí jinak náleželo, či náležet mohlo.

5.5 Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění opatření, zavazují se smluvní strany obnovit jednání o právech 
a povinnostech vyplývajících z této smlouvy, které byly dotčeny takovým rozšířením nebo zpřísněním 
opatření, a poskytnout si navzájem součinnost tak, aby došlo k naplnění účelu smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že v případě, že se nebude jednat o zjevné zneužití tohoto práva, považují rozšíření 
nebo zpřísnění opatření za podstatnou změnu okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a může být měněna a 
doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6.2 Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

6.3 Smluvní strany se zavazují, že o všech informacích a skutečnostech, týkajících se této smlouvy, o 
kterých se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, budou zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání 
smlouvy, i po jejím skončení.






